
 1

Program podpory A – neinvestiční dotace na sociální služby pro rok 2011 
 

 
Název krajského úřadu:      Krajský úřad Plzeňského kraje                                 
 

1. Souhrnný komentář KÚ ke stanovení „reálných návrhů dotací“ pro rok 20111:  

Služby sociální péče – 
pobytové služby 

- stanoveno v souladu s prioritami Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Plzeňského kraje; se zachováním sítě a 
kontinuity financování předchozích let, zejména objemu výše 
dotace r. 2010 v poměru mezi jednotlivými organizacemi, aby 
nedošlo k disproporcím při financování jednotlivých služeb 

- při stanovování reálného návrhu podpory jsme byli limitováni 
výší směrného čísla pro rok 2011 

Služby sociální péče – 
ambulantní/terénní služby 

- stanoveno v souladu s prioritami Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Plzeňského kraje; se zachováním sítě a 
kontinuity financování předchozích let, zejména objemu výše 
dotace r. 2010 v poměru mezi jednotlivými organizacemi, aby 
nedošlo k disproporcím při financování jednotlivých služeb 

- při stanovování reálného návrhu podpory jsme byli limitováni 
výší směrného čísla pro rok 2011 

Z toho samostatně 
komentář k: 
 pečovatelské službě 
 osobní asistenci 
 denním stacionářům 
 centrům denních 

služeb 
ve smyslu nepodkročení 
90% dotace roku 2010 
 

 
 
objem návrhu dotace pro rok 2011 u žádného druhu  těchto sociálních 
služeb neklesl pod 90 % objemu dotací pro konkrétní druh služby 
v roce 2010, při stanovování reálného návrhu podpory jsme byli 
limitováni výší směrného čísla pro rok 2011 

Služby sociální prevence - stanoveno v souladu s prioritami Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Plzeňského kraje; se zachováním sítě a 
kontinuity financování předchozích let, zejména objemu výše 
dotace r. 2010 v poměru mezi jednotlivými organizacemi, aby 
nedošlo k disproporcím při financování jednotlivých služeb 

- při stanovování reálného návrhu podpory jsme byli limitováni 
výší směrného čísla pro rok 2011 

- zohledněna realizaci Individuálního projektu Podpora sociálních 
služeb v PK 

Odborné sociální 
poradenství 

- stanoveno v souladu s prioritami Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Plzeňského kraje; se zachováním sítě a 
kontinuity financování předchozích let, zejména objemu výše 
dotace r. 2010 v poměru mezi jednotlivými organizacemi, aby 
nedošlo k disproporcím při financování jednotlivých služeb  

- při stanovování reálného návrhu podpory jsme byli limitováni 
výší směrného čísla pro rok 2011 

                                                 
1 Tj. vysvětlit přístup KÚ ke stanovení reálného návrhu dotace z optimálního návrhu dotace 
v rámci směrného čísla pro rok 2011.  



 2

 

2. Komentář k financování sociálních služeb z ostatních zdrojů kraje v roce 2011 – předpoklad 

Příspěvkové organizace 
zřizované krajem – pouze 
běžná činnost, včetně 
odpisů, (nikoliv investiční 
prostředky): 
 
Objem příspěvku 2010, 
předpoklad 2011 

 
 
 
 
 
2010 : 22.743.511,- Kč (údaje k 16.12.2010) 
 
předpoklad 2011: 40.013.500,- (návrh rozpočtu) 
 
Plzeňský kraj podporuje své příspěvkové organizace pravidelně 
každoročně neinvestičními příspěvky, které jsou však stanovovány až 
dle aktuálního vývoje financování dané služby v průběhu roku a 
každoročně podporuje své příspěvkové organizace i značnými 
investičními dotacemi (viz níže). 

Dotace/granty z rozpočtu 
kraje vůči NNO, obce, 
apod. – pouze běžná 
činnost (nikoliv investiční 
prostředky): 
 
Objem dotací/grantů 2010, 
předpoklad 2011: 
 
Zaměření podpory: 

 
 
 
 
2010: 8.500.000,- Kč (3.000.000,- - sociální služby neinvestiční dotace, 
2.000.000,- - pečovatelská služba obce, 3.100.000,- - protidrogová 
prevence, 400.000,- - sociálně vyloučené romské komunity) 
 
předpoklad 2011: 8.000.000,- Kč 
 
Spoluúčast kraje na řešení sociální problematiky (oblast poskytovatelů 
sociálních služeb) 

Financování soc. služeb 
z Individuálního projektu 
kraje. 
 
Objem prostředků 2010, 
předpoklad 2011: 
 
 
Zaměření podpory, tj. 
cílové skupiny a jednotlivé 
typy sociálních služeb: 

 
 
 
 
2010 : 23.100.000,- Kč 
2011: 71.000.000,- Kč 
 
Cílové skupiny: osoby se zdravotním postižením; děti , mládež a mladí 
dospělí; etnické menšiny a osoby z jiného sociokulturního prostřední; 
emigranti a azylanti; osoby bez přístřeší; osoby opouštějící zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy a osoby opouštějící výkon trestu 
odnětí svobody; oběti trestné činnosti; oběti domácího násilí; oběti 
obchodu s lidmi; osoby komerčně zneužívané; osoby pečující o osobu 
blízkou 
Druhy služeb: Azylové domy, Azylové domy pro rodiny s dětmi, Domy 
napůlcesty, Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Podpora samostatného bydlení, 
Sociálně terapeutické dílny, Intervenční centra, Nízkoprahová denní 
centra, Sociální rehabilitace, Terénní programy 



 3

Ostatní – jiné výdaje 
(investiční činnost): 
 
Objem prostředků 2010, 
předpoklad 2011: 
 
Zaměření podpory: 

investiční příspěvky zřizovaným PO 2010 (dle upraveného rozpočtu): 
88,3 mil. Kč 
investiční dotace NNO – poskytovatelům sociálních služeb 2010: 2 mil. 
Kč 
 
předpoklad 2011: 101,652 mil. Kč – investiční příspěvky stavební – 
příspěvkové organizace zřizované krajem 
 
 
 
 
ostatní prostředky se zaměřením na řešení sociální problematiky:  
5.500.000,- finanční příspěvky mimo dotační programy do sociální 
oblasti 
 
 

 


